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W ramach wyzwania "Sam je wyhoduj" uczniowie zespołu „Kropelka „ założyli hodowlę kiełek. 

Instrukcji dotyczącej uprawy udzieliła nam nasza koleżanka Otylka, która wraz z mamą zajmuje się 

tym od wielu lat. Realizując to wyzwanie dowiedzieliśmy się że w tych 

malutkich zielonych roślinkach naprawdę znajduje się mnóstwo witamin  

i składników odżywczych, a co najważniejsze – można je wyhodować samemu 

w domu! Zaskoczyło nas to że w ziarnach gromadzą się największe ilości 

witamin, białka i mikroelementów. 

16 lutego uczniowie z naszej szkoły uczestniczyli w BCK  

w warsztatach pt. "Lekcja w kinie". Tematyka zajęć związana była  

z "Magią kina – tajnikami sztuki filmowej". Warsztaty prowadziła 

Beata Cwalińska - aktorka, dziennikarka, prezenterka telewizyjna.  

16 lutego 2017 roku 58 uczniów ze szkół podstawowych 

uczestniczyło w etapie powiatowym Konkursu Wiedzy o Biblii i 

Kościele. Do etapu diecezjalnego zakwalifikowało się 20 uczniów ze 

szkół podstawowych Wśród 8 uczniów z powiatu biłgorajskiego, którzy awansowali do etapu 

diecezjalnego znalazła się cała czwórka uczniów z naszej szkoły: Otylia AntolaK kl. IV b, 

Kinga Borek, Katarzyna Siek i Michał Dworniczak z kl. VIa. Gratulujemy uczniom i 

siostrze Samueli Prajsnar i życzymy sukcesów w  III etapie. 

Już na stałe do tradycji naszej szkoły wpisała się  "Poczta walentynkowa", której 

organizatorem jest Samorząd Uczniowski. 14 lutego każdy uczeń mógł za 

pośrednictwem szkolnej poczty wysłać walentynkę do wybranej osoby. 

Wrzucone do skrzynki ogromne ilości kartek zostały przez szkolnych 

listonoszy dostarczone do adresatów. Oczywiście każdy liczył ile otrzymał 

walentynek i próbował odgadnąć jej nadawcę. Tego dnia wszyscy patrzyli na 

siebie przychylnym okiem i wysyłali sobie miłe życzenia. 

11 uczniów z naszej szkoły awansowało do II etapu Konkursu Matematycznego "SZPAK": 

Otylia Antolak kl. IV b ,Mateusz Michał Fus kl. IV b , Maciej Gruca kl. IV b Malwina 

Bartosik kl. IV b; KL. V Dawid Przeszło kl. V a, Kamil Skobel kl. V a, Stanisław Działo 

kl. V a, Cyprian Bryła kl. V b; Kl. VI Paweł Majcher kl. VI b, Michał Dworniczak kl. VI 

a, Damian Bełżek kl. VI b 

Po południu i wieczorem 8 lutego nasza szkoła zapełniła się 

uczniami, którzy pięknie ubrani i z uśmiechniętymi buziami przyszli 

do szkoły, aby bawić się na tradycyjnej choince szkolnej. Zabawę 

taneczną na sali gimnastycznej prowadził DJ Maciek  

i Bożenka. 
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3 lutego uczniowie z naszej szkoły mieli okazję podziwiać 

wystawę  „Skarby mórz i oceanów”. Imponującą kolekcję ponad 

500 okazów fauny mórz i oceanów zbieranych od ponad 30 lat 

zaprezentował pan Stanisław Jantura. 

 

Projekt eTwinning - reat Breaks realizowany jest  

z wykorzystaniem internetowej platformy eTwinning, 

biorą  w nim udział uczniowie z klasy IV a i 

IV b oraz 4 krajów partnerskich: Niemiec, Ukrainy, Łotwy 

i Portugalii. 
 

Uczniowie koła przyrodniczo-ekologicznego zgłębiali tajemnice oczyszczania 

wody. Na podstawie zgromadzonych materiałów zbudowali własne mini 

oczyszczalnie. Przygotowali różnego rodzaju ciecze, których 

rozpuszczalnikiem była woda a następnie rozpoczęli filtrację.  

Nasza szkoła jest (w Badaczu wody) na egzekwo 14 miejscu w Polsce razem 

z Zespołem Szkół nr 1 w Legionowie, Szkołą Podstawową im. Antoniego 

Sewiołka w Czułowie i na ekzekwo 100 miejscu na świecie, a Polska ogółem 

na 2 miejscu po Turcji. 

Po raz kolejny z inicjatywy siostry Samueli uczniowie z naszej szkoły 
aktywnie włączyli się w akcję Kolędników Misyjnych. Mieszkańcy 
Tarnogrodu chętnie witali w swoich progach małych kolędników i 
ofiarowali datki na pomoc dzieciom  
w krajach misyjnych, dzięki temu udało się zebrać niebagatelną 
kwotę 12710 zł. 

W październiku uczniowie z klas I-VI przystąpili do Ogólnopolskiego 

Konkursu „Wielka Liga Czytelników”. W etapie szkolnym wzięło udział 50 

osób, 25 z klas I-III i 25 z kl. IV-VI. Etap szkolny polegał na czytaniu 

wybranych książek, rozwiązywaniu testów i zdobywaniu sprawności. Do 

testu kwalifikacyjnego do etapu wojewódzkiego awansowało 15 uczniów  

z kl. II i III oraz 11 osób z klas IV-VI: Aleksander Bucior (IIb), Paulina 

Cap (IIIb), Karolina Gałka (IIIb), Kacper Horach (IIIb), Milena 

Jaworowska (IIIb), Anita Jakubasz (IIIb), Kacper Kaczor (IIb), 

Klaudia Krasowska (IIIb), Marcela Krzychowie (IIIa), Roksana Małek (IIIa), Aleksandra 

Niziołek (IIa), Aleksandra Przytuła (IIIa), Cyprian Rogala (IIa), Martyna Wnuk (IIIb), Tomasz 

Zając (IIIb), Otylia Antolak (IVb), Malwina Bartosik (IVb), Karolina Bil (Va), Mateusz Michał 

Fus (IVb), Oliwia Krasowska (Vb), Amelia Lipka (VIb), Natalia Larwa (Vb), Andżelika 

Pokrywka (IVb), Dominika Pisarczyk (Vb) i Bartłomiej Witkowski (VIb). Warunkiem udziału  

w teście kwalifikacyjnym było zdobycie 10 sprawności. Do półfinału z kl. IV-VI awansowali: 

Bartłomiej Witkowski (VIb), Oliwia Krasowska (Vb) i Mateusz Michał Fus (IVb). 

Dzień Kobiet 
Dzień Kobiet – coroczne święto obchodzone 8 marca od 1910 roku. Pierwszy dzień kobiet 
obchodzony był 28 lutego 1909, ustanowiony przez Socjalistyczną Partię Ameryki po zamieszkach         
i strajkach w Nowym Jorku]. W Polsce był obchodzony na szeroką skalę do 1993 roku. 

Otylia i Malwina 
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1. Kiedy Pan zdecydował się na pracę w szkole? 

Po ukończeniu studiów a przed pójściem do 

wojska, które wtedy było jeszcze obowiązkowe. 

2. Czy w Pana pracy wydarzyła się jakaś zabawna 

historia? 

Na pewno było ich wiele, ale w pamięci utkwił 

mi incydent z gaśnicą, którą  

w pracowni zajęć technicznych (znajdowała się 

wówczas w piwnicy) uruchomił jeden z uczniów. 

Na pewno tak dla hecy, bo nie przypominam 

sobie aby chciał ugasić jakiś pożar. Nic się nie 

paliło. 

3. Jaką szkołę należy ukończyć, aby zostać nauczycielem techniki? 

Należało ukończyć studia pedagogiczne na kierunku wychowanie techniczne. Ja pobierałem nauki 

na UMCS w Lublinie na Wydziale Pedagogiki i Psychologii. Teraz chyba ten kierunek znajduje się na 

Politechnice Lubelskiej na wydziale Zarządzania i Podstaw Techniki.  

4. Co Pana najbardziej śmieszy? 

Śmieszne są niektóre kabarety w TV, które lubię czasami oglądać. 

5. Co Pan w uczniach najbardziej szanuje? 

Uczciwość, pracowitość, prawdomówność, i zaangażowanie. 

6. Czego Pan u uczniów nie lubi? 

Przeciwieństwo tego, co ująłem w odpowiedzi na pytanie 5. 

7. Jak spędza Pan wolny czas? 

Jeżeli są to wakacje lub ferie to zimą lubię jeździć na nartach a latem wędrówki po polskich górach. 

Moimi ulubionymi górami są Tatry. Z takich bardziej wymagających szczytów liczących ponad 2000 

m, które zliczyłem wymieniłbym Rysy, Świnicę, Kozi Wierch, Przełęcz pod Chłopkiem i Kościelec. 

Marzy mi się Orla Perć. 

8. Czy lubi Pan gotować i jaka jest Pana ulubiona potrawa? 

Tak, sprawia mi to przyjemność a także jest to dobre na stres. Ulubione potrawy to te najbardziej 

tradycyjne, proste, które się pamięta jeszcze z dzieciństwa. Zwykły chleb może nie jest potrawą ale 
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najbardziej smakował ten upieczony w sobotni wieczór przez mamę, posypany makiem z 

pachnącym masłem zrobionym w maselnicy. Ze wzruszeniem to wspominam. 

9. Gdyby kandydował Pan do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej, jakie byłoby Pana hasło wyborcze? 

Pomińmy to pytanie. 

10. Co kojarzy się Panu z datą 8 marca? 

Z Dniem Kobiet. Jest to miły, sympatyczny dzień nie tylko dla Pań. 

11. Dobra rada dla nas uczniów na przyszłość. 

Szanujcie swoich rodziców i słuchajcie ich rad i wskazówek, bo im najbardziej zależy na waszym 

szczęściu. 

Dziękujemy za rozmowę. Takie same pytania zadali Panu redaktorzy gazetki „Groch  

z kapustą” w marcu 1997 roku, a wywiad ten można przeczytać w archiwalnym numerze, który 

znajduje się w bibliotece szkolnej. 

Magda i Kornelia 

Z kim chcielibyście przeczytać wywiad? Jakie pytania chcielibyście zadać tej osobie? Włączcie się do 

współredagowania naszego pisemka. Swoją propozycję zapiszcie na kartce i przynieście do 

biblioteki. 

 

A teraz kilka zagadek matematycznych: 
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        Poeci wierszokleci 
 

  

Do naszej biblioteki  

Każdy chętnie przychodzi  

Dzieci książki otwierają  

i z radością je czytają. 

Na pierwszym regale krasnoludki, 

smoki i syrenki mieszkają, 

na drugim zaś Pinokio, Charli i Pan Kleks 

i wszystkie inne lektury miejsce swoje mają.  

Na trzecim, czwartym i piątym 

książki dla starszych uczniów stoją, 

na szóstym nie wiem czy wiecie, 

 ale wszystkie podręczniki znajdziecie. 

Jeżeli nie wiesz, jaką książkę 

wybrać sobie, zawołaj panią bibliotekarkę, 

ona na pewno Ci pomoże w doborze. 

Pamiętaj! Będąc w bibliotece  

Siedź grzeczniutko,  

bo inni też tam swoje miejsce mają  

i cichutko książki oglądają! 

Karina Kita kl. VIa 
 

 

Biblioteka zawsze czeka, 

Pani woła nas z daleka. 

Książki zawsze tam czekają, 

Dzieci chętnie je czytają. 

Śmiało idź tam! NO! Nie zwlekaj! 

Książka przyjacielem wszak człowieka, 

I dorośli też czytają, 

Tony książek w domu mają. 

W bibliotece zawsze miło. 

Tutaj krasnoludki i księżniczki 

I lektury i kroniki, 

Grube  księgi i małe tomiki. 

A więc ruszaj tam szybciutko! 

I nie musisz być tam krótko. 

Wypożycz książkę i przeczytaj dokładnie 

Bo wszystkie książki są ciekawe i ładne 

Katarzyna Siek kl. VIa. 

 

Maciek i Mateusz Michal 
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Kontynuacje lektur szkolnych 

 „Opowieści z Narnii. Podróż Wędrowca do Świtu” C.S Lewis. 

Narnia to pełna uroku i niezwykłych tajemnic kraina, którą czwórka 

młodych ludzi próbuje uratować przed siłami władców zła. To trzecia 

z siedmiu książek stworzonych przez C.S Lewisa. W tym tomie 

Edmund i Łucja w towarzystwie swego arcy niesympatycznego 

kuzyna Eustachachego trafiają na żaglowiec króla Kaspiana. Książka 

obfituje w ciekawe przygody nie tylko na wodzie, a po pojawieniu się 

mądrego lwa Aslana staje się bardziej niesamowita. 

 

 

 „Inna” Irena Jurgielewiczowa. Zbliżają się Święta Bożego 

Narodzenia. Marian i Julek z niecierpliwością oczekują wizyty ich 

dawnego kolegi Zenka. Gdy wszystko jest gotowe na drodze staje im 

Danka, dziewczyna z domu dziecka w Warszawie. Sprawia ona, że 

te święta nie będą takie jak zaplanowali. 

 

 

 

 „Władca Pierścieni. Drużyna pierścienia” J. R. R. Tolkien. Bilbo 

przeżywa sto jedenaste urodziny. Powoli przestaje mu się podobać 

zachowanie innych wobec niego. Wyrusza w podróż do Rievendel, 

a swój drogocenny pierścień   zostawia Frodowi, lecz to sprowadza 

na młodego Hobbita duże kłopoty  i potężnych przeciwników 

nasłanych na niego przez Saurona. 

    

 

 

CZEKAMY NA WASZE PROPOZYCJE LEKTUR SZKOLNYCH.     

Bartek 
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UCZNIOWIE MAJĄ GŁOS … 
8 lutego 2017 r. – to przez niektórych uczniów Szkoły Podstawowej w Tarnogrodzie 

najbardziej wyczekiwany dzień w roku szkolnym, a dla innych znienawidzony.  

Postaram się wyjaśnić, dlaczego dyskoteka choinkowa jest nie lubianym wydarzeniem dla naszych 

uczniów, jak „poderwać” dziewczynę do tańca i wszystko co się wydarzyło na tegorocznej choince. 

Zacznijmy do tego, że już od poniedziałku w całej szkole można było usłyszeć szemrania 

uczennic o tym w co ubiorą się na choinkę, jakie będą mieć fryzury, torebki i inne rekwizyty. 

Oczywiście, jeśli jakaś koleżanka nie chciała powiedzieć w co się ubierze, każdy wiedział, że jej ubiór 

będzie całkowitą „petardą”! Chłopcy już ustawiali kolejki do dziewczyn, który może wziąć w obroty, 

którą dziewczynę by nie było żadnych kłótni o partnerkę. Samorząd uczniowski stroił salę 

gimnastyczną by wyglądała przepięknie w ten wyjątkowy dzień. Wszyscy oczekiwali tej niesamowitej 

środy i liczyli minuty, a nawet sekundy do dyskoteki. Od razu, gdy zadzwonił dzwonek szkolny na 

skończenie lekcji wszyscy uczniowie wystrzelili jak z procy do domu by mieć chociaż godzinkę aby 

wyszykować się na ten upragniony moment.  

O godzinie 16:30 klasy I-III wkroczyły na parkiet, ubrani w przeróżne kolorowe stroje. Jak 

co roku na dyskotece choinkowej nie mogło zabraknąć przez wszystkich uczniów ulubionego DJ 

Maćka. Przez całą imprezę puszczał nam przeróżne piosenki, więc każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 

Gdy wybiła godzina 18:00 klasy starsze wkroczyły do sali gimnastycznej. I wtedy zasmuciła mnie 

pewna rzecz, że prawie każda dziewczyna podpierała ściany.Oto więc mały poradnik dla naszych 

nieporadnych kolegów. My dziewczyny nie gryziemy (tylko połykamy w całości), nie musicie się nas 

bać. Naprawdę to nie jest aż takie trudne wziąć za rękę dziewczynę i zaprowadzić ją na parkiet. Jeżeli, 

ale to tylko w wyjątkowych sytuacjach zgubicie po drodze język, to wystarczy użyć migowego i po 

sprawie! Nie tańczcie tylko z jedną dziewczyną ze swojej klasy, rozszerzajcie horyzonty i tańczcie z 

innymi nawet i z młodszymi i starszymi z innych klas. To tylko zwykły taniec, ale wiecie jak może 

uszczęśliwić koleżanki. Może po tych małych poradach na następnej dyskotece będzie więcej 

tańczących par. A jak to nie pomoże, to po prostu dziewczyny tańczcie same. Nie podpierajcie ścian, 

bo tylko psujecie sobie dyskotekę. Jeżeli chłopcy z wami nie chcą tańczyć i  plan ‘B’ nie działa to 

znaczy, że oni nie są was warci albo boją  się że nadepną na wasza stopę lub peszą się przed wami  . 

Tego to ja już nie wiem,  Nie stójcie jak te kołki tylko dajcie się ponieść muzyce. Mówią, że najlepsze 

dyskoteki są tylko w podstawówce.  

 Zadałam pytanie prawie wszystkim osobom spotkanym na dyskotece, aby dowiedzieć się 

opinii dziewczyn i chłopców na temat naszej dorocznej imprezy. Biegałam jak to jedna osoba określiła 

„jak jakaś wariatka”. Trochę się z tego uśmiałam. To pytanie brzmiało – „Czy podoba Ci się 

choinka?” Niektórzy nie chcieli odpowiadać, inni pytali – „Dlaczego ich o to pytam?” lub – „Po co mi 

to?” Wielu zapytanych odpowiedziało, że jest okropnie. Mała część powiedziała, że jest SUPER!, że 

to NAJLEPSZA dyskoteka na świecie. Połowa osób anty choinkowych odpowiedziały, że „przyszło tu 

by się najeść”. Może chodzi o to, że nasze ‘KOCHANE’ chłopaczki nie proszą dziewczyn do tańca bo 

może piosenki puszczanie przez DJ Maćka nie były zbyt porywające, kolorowe światła za bardzo 

oślepiały, może ktoś się pokłócił, jakaś bójka w szatni. Nie wiem… Według mnie tegoroczna 

dyskoteka miała wiele niedociągnięć. Podsumowując wszystkie za i przeciw, DYSKOTEKĘ 

CHOINKOWĄ 2017 UZNAJĘ ZA BARDZO UDANĄ!!!  

Co sądzicie na ten temat?  
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. DZIEŃ (TYDZIEŃ) Z ŻYCIA UCZNIA 

Drodzy uczniowie sami wiecie, że nauka to nie lada wyzwanie! Dlatego, aby lepiej się 

uczyć potrzeba odpowiednio zagospodarować sobie czas po szkole. Zazwyczaj dzień 

(tydzień) ucznia wygląda tak: 

7:30 - Zaraz się spóźnię do szkoły! 

8:00 – A niech to! Kolejne spóźnienie! I początek męczącego dnia w szkole. 

15:10 – Nareszcie koniec lekcji! Teraz luz w domu. 

16:00 – O nie! Jutro klasówka z matematyki i kartkówka z polskiego, a pani od przyrody 

chyba będzie pytać! Pouczę się później, teraz pogram na komórce. 

17:30 – Nie chce mi się uczyć. Jeszcze pół godzinki. 

18:00 – No dobra, trochę się poduczę. Najpierw przyroda. 

18:30 – OK! Już wystarczy. Teraz polski. 

19:00 – Już mam dość! Ale mama mówi, że za mało się uczyłam. 

20:00 – Super! Teraz na spokojnie, powoli matma. Chociaż tak szczerze, jestem taka 

zmęczona. 

21:30  -  Ja tego nie pojmuję, ile można się uczyć! 

22:20 – O nie! Przypomniałam sobie, że na jutro trzeba było nauczyć się wiersza na pamięć! 

Jak ja się tago nauczę?! 

23:00 – Nie mam już siły! Idę spać! 

To był jeden dzień statystycznego ucznia. A jak wygląda cały tydzień? Szkoda gadać. 

Poniedziałek. Jutro sprawdzian z informatyki i kartkówka ze słówek z angielskiego. Ale będę 

się uczyć później, bo teraz czeka mnie praca domowa z matmy, całe cztery strony zadań. Lecz 

co się dzieje o godzinie 22:30? O nie! Wypadło mi z głowy, kartkówka z historii! No trochę 

pamiętam z lekcji, jakoś sobie poradzę. 

Wtorek. Wszystko opanowane, tylko w piątek sprawdzian z angielskiego. Dzisiaj nic nie mam 

zadane, więc pogram na laptopie. 

Środa. Jak mogłam przeoczyć to zadanie z polskiego. Ale co tam to dopiero jedna kropka. 

Muszę pamiętać o gazetce i o projekcie o Krakowie z przyrody, który mam jutro robić z 

Mileną. Teraz idę sprawdzić telefon, tablet, a później będę czytać lekturę. O godzinie 22:45: 

Troszkę mi się przeciągnęło to sprawdzanie elektroniki i już nie mam siły czytać książki. 

Przeczytam jutro. 

Czwartek. Ta szkoła mnie tak denerwuje! Nie wiem dlaczego pani wstawiła mi tą uwagę, 

przecież ja tylko chciałam powiedzieć Gośce o nowej kolekcji ubrań w Galerii. Nie rozumiem 

tego! Idę teraz do Mileny robić ten projekt, zejdzie mi tam dwie godziny. Potem zajmę się 

gazetką. Nie wiem jak można było o tym zapomnieć! Jest godzina 22:30 a ja nawet nie 

zaczęłam się uczyć z angielskiego! 

Piątek. Ten sprawdzian był mega trudny! Dzisiaj ostatni dzień szkoły. Mam aż cały weekend 

na przeczytanie lektury. Na pewno zdążę. 

Sobota. Dzisiaj mam dzień wolny od wszelkiej nauki. W końcu po całym tygodniu trzeba 

odpocząć. Jutro wezmę się za czytanie książki. 

Niedziela. Czeka mnie ciekawy dzień z rodziną. I zero nauki. 

Tak wygląda dzień/tydzień u 90% uczniów.A oto kilka rad jak poprawnie się uczyć: 

1. Staraj się uczyć codziennie o tej samej porze, maksymalnie do godziny 19. Czas po tej 

godzinie przeznacz na odpoczynek. 

2. Najlepiej ucz się krótko, ale intensywnie i warto robić kilkuminutowe przerwy 

wykorzystując je na ćwiczenia gimnastyczne. 

3. Zaczynaj od łatwych zadań, ale tych najtrudniejszych nie zostawiaj na koniec, gdy 

odczuwasz już zmęczenie. 

4 Nie pomijaj tabel i wykresów zamieszczonych w książkach, bo są ważnym źródłem 

informacji. 
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5. Aby jeszcze lepiej się uczyć, potrzeba odpowiedniego miejsca, które powinno wyglądać 

tak: 

- Lampka na biurku powinna stać po przeciwnej stronie do piszącej ręki, aby nie zasłaniać 

światła. 

- Najlepiej odrabiać lekcje w ciszy lub przy cichej, spokojnej muzyce. 

- Plan lekcji powinien wisieć w widocznym miejscu, aby niczego nie zapomnieć. 

- Najlepsza temperatura pomieszczenia do nauki to 20˚C. 

- Biurko i krzesło powinny być dostosowane do naszego wzrostu. 

Dominika 
 

Z  życia twórców ,,Groch z kapustą” czyli klasy 4 b. 

Dnia 20.09.2016. roku klasy IV pojechały na wycieczkę do Lublina. W planie było:  spotkanie z 

Ozobotem i eksperymenty z barwnikami oraz zakup pamiątek. ,,Ta wycieczka była fajna , ponieważ 

nigdy nie byłam w Lublinie’’ - mówiła Andżelika.         

Ciekawa jestem, czy podoba się Wam nasza gazetka. Jeśli TAK to piszcie do nas, jeśli NIE to też 

piszcie.                                                                                                                              

Zadanie dla chętnych! Napisz swoje argumenty na wybrany temat: 

 Chcę mieć 8 klas w mojej szkole 

 Nie chcę ich mieć 

Natalia 

Szkolne propozycje na Wielkanocne tradycje 

Wśród nas znane są różne tradycje związane ze Świętami Wielkanocnymi: szukanie jajek, 

malowanie pisanek, czekoladowy zając w koszyku, baranek z masła lub chleba, lanie się wodą, 

wiosenne porządki, święcenie pokarmów…itp. 

To są tradycje lubelskie, a nam bardzo się spodobała tradycja ze Śląska. Polega ona na robieniu 

gniazdka dla zająca. Takie gniazdko zwykle robi się na podstawie kartonowego pudełka albo miski, i 

ozdabia się je różnymi naklejkami i obrazkami. Wykłada się w 

środku kocem/ściereczką. Można też przed gniazdkiem 

postawić dwie miseczki – jedna  

z trawą i mleczami, a 

druga ze świeżą wodą. 

W Wielki Czwartek 

należy wystawić je  

w dowolnym miejscu 

w domu, a rano (w 

Wielki Piątek) będą w gniazdku prezenty zostawiane przez 

zajączka. Zróbcie takie gniazdko i czekajcie cierpliwie na 

prezenty.  

                                              Oliwia i Martyna 



 11 

 
Tym razem nasza Piłkarska Reprezentacja: 

 

Bramkarz: Wojciech Szczęsny i Łukasz 

Fabiański 

Obrońcy: Artur Jędrzejczyk,Kamil Glik, Michał 

Pazdan i Łukasz Piszczek 

Pomocnicy: Grzegorz Krychowiak,Piotr 

Zieliński,Kamil Grosicki,Bartosz Kapustka  

i Kuba Błaszczykowski. 

Napastnicy: Robert Lewandowski,Arek Milik, 

Łukasz Teodorczyk i Kamil Wilczek. 

 

Tabela Ekstraklasy 2016/17 

 

                       
 

10 NAJLEPSZYCH SPORTOWCÓW 

WYBRANYCH W GŁOSOWANIU UCZNIÓW NASZEJ SZKOŁY: 

1. Pan Marek Bieniek 

2. Kamil Stoch 

3. Zlatan Ibrahimovic 

4. Miłosz Gałka 

5.Maciej Kot 

6. Piotr Żyła 

7. Pan Andrzej Pleskacz 

8. Justyna Kowalczyk 

9. Michał Pazdan 

10. Dawid Kubacki 

 

Wywiad z Miłoszem Gałką z II a 

1.Co zachęciło Cię do udziału w treningach?  

    Lubię sport, i to po prostu zachęciło mnie  do treningów. 

2.Kto jest twoim idolem? 

   Robert Lewandowski, Kamil Stoch, Lionel Messi, Kamil Grosicki. 

3.Jeżeli miałbyś wybrać pomiędzy tenisem a piłką nożną, co byś wybrał? 

  Tenis bardzo lubię, ale wybrał bym piłkę nożną. 

4.Jak długo uczęszczasz na treningi? 

  Nie liczę czasu, ale już długo chodzę treningi tenisa, a na piłkę nożną drugi rok. 

5.Jaki klub jest twoim ulubionym?  

    Bayern Monachium 

6.Jakie dyscypliny sportowe jeszcze lubisz? 

  Narciarstwo, piłka ręczna, tenis stołowy, pływanie. 

Dziękuję za rozmowę. 

Sebastian 

Wśród osób biorących udział w głosowaniu wylosowano: 

Sebastian Sereda IVb, Kacper Kołodziej Vb. Iga Serek VIb. 

3  

Pierwszwe  

Zespoły 

Z Ekstraklasy 

1.Lechia Gdańsk 2.Jagiellonia Białystok 3.Lech Poznań 
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SZKOLNA LISTA PRZEBOJÓW 
 

Top 7 piosenek 

1. Ego 

Wykonawca: Play On Label 

2. Cool me down 

Wykonawca: Margaret 

3. Dryfy 

Wykonawca: Kasia PopowskaVEVO 

4. Don't let me down 

 Wykonawca: ChainSmokersVEVO 

5. Hello 

Wykonawca: AdeleVEVO 

6. Levels 

Wykonawca: AviciiOfficialVEVO 

7. Magic Symphony 

Wykonawca: C-BooL 

 

Wylosowane osoby biorące udział w losowaniu: 

Oliwia Olejnicka kl. IV b 

Kacper Popowicz kl.VI b 

Karina Szeniak kl. Ivb 

Bartek i Kuba 

Humor :) 
Jak się nazywa płacz małego raczka?  

Wycieraczka  

  

Pani pyta Jasia:  

- Jasiu powiesz jakieś zdanie w trybie 

oznajmującym?  

- Koń ciągnie wóz.  

- Brawo! A teraz przekształć to zdanie tak, 

aby było zdaniem rozkazującym.  

- Wio! 

 

Co to znaczy jak ktoś znajdzie  

4 podkowy?  

- To znaczy, że gdzieś w pobliżu koń biega 

boso. 

  

Czego nie może powiedzieć ośmiolatek?  

Że nie oglądał żadnej bajki od dziesięciu lat. 

 

 

Otylia i Malwina
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TO LUBIĘ … 
TOP 3 Najdroższych samochodów świata 

1. Bugatti Veyron Super Sports  

(2 400 000 dolarów) 

 

2. Lamborghini Murciélago LP 670 SV   

(2 360 000 dolarów) 

 

 

3. Pagani Zonda Cinque Roadster  

(1 850 000 dolarów) 

 

Najszybszy samochód świta 

 Szwecja 
Koenigsegg 
One:1 

440 
km/h 

 

Najmniejszy samochód świata 

 

Najlepsza gra samochodowa świata 
„Forza Horizon 3” 

Mateusz i Bartek 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bugatti_16.4_Veyron
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lamborghini_Murci%C3%A9lago
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pagani_Zonda
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szwecja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Koenigsegg_One:1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Koenigsegg_One:1
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Kącik kulinarny 
8 marca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kobiet w związku z tym Martynka  

i Emilka wybrały dwa przepisy na słodkie co nieco, które z powodzeniem mogą przygotować 

chłopcy. A więc koledzy do dzieła!  

BRAZYLIANKA 

Składniki: 50 dag mąki,2 jajka, 10 dag margaryny, 4 łyżki miodu 
płynnego, 2 łyżeczki sody, 30 dag cukru pudru,  
10 łyżek kwaśnej śmietany. 

Wykonanie:  Wszystkie składniki wymieszać i zarobić ciasto 
(jeżeli ciasto jest miękkie, śmietana nie jest konieczna). 
Podzielić na 3 części i piec każdy placek  
w temp. 200 Stopni Celcjusza przez 20 min. 

Składniki na krem: Szklanka mleka, 10 dag cukru, 1 łyżka mąki pszennej, 1 łyżka mąki 
ziemniaczanej, 15 dag masła, I cukier waniliowy. 

Wykonanie: Z mleka, cukru, wanili i mąki ugotować budyń. Masło utrzeć, dodać 
przestudzony budyń i dobrze wymieszać. 

Składnik na masę jabłkową:1 kg Jabłek, I galaretka owocowa. 

Wykonanie: Usmażyć jabłka starte na tarce o dużych oczkach. Dodać galaretkę, 
rozpuszczoną w 1/4 szklanki wrzącej wody. 

Przełożenie placka: Ciasto - krem - ciasto - jabłka (lub marmolada) - ciasto - polewa. 

 

 „MUFFINY Z JABŁKAMI” 

Składniki: 2,3 średnie jabłka, 250 g mąki,  

2 łyżeczki proszku do pieczenia,  

1 łyżeczkę cynamonu, 125 g cukru, 60 ml pitnego 

jogurtu 125 ml, oleju roślinnego,  

2 jaja. Można dodać 75 g migdałów (płatki), 16 g 

cukru waniliowego (całe opakowanie). 

Wykonanie: jabłka obieramy i kroimy w kostke zasypujemy 1 łyżką cukru. Do pierwszej miski 

wsypujemy 250 g mąki, 2 łyżeczki proszku do pieczenia, 1 łyżeczkę cynamonu, 125 g cukru. 

Do drugiej miski wbijamy 2 jaja, 60 ml pitnego jogurtu, 125 ml oleju roślinnego i jabłka w 

cukrze. Mieszamy dokładnie zawartość dwóch misek. Do foremek dajemy 1/3 ich zawartości. 

Nagrzewamy piekarnik do 180 stopni °C pieczemy 20 min aż do suchego patyczka. 

 I mamy nasze muffiny. ;) 

SMACZNEGO! Martyna i Emilia 
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Połącz punkty i pokoloruj rysunek. 

Oliwia i Amelia 
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Krzyżówka 

1.Dziewczyna z IV b o numerze drugim w 

dzienniku. 

2.Imię pani uczącej języka polskiego. 

3.Imię chłopaka o nazwisku Kita. 

4.Nazwisko pani z biblioteki. 

5.Imię naszego burmistrza. 

6.Nazwisko pana uczącego pierwszą klasę. 

 1.            

2.      

3.        

 4.         

 5.             

6.                    

Rafał i Mateusz Michał 

Czy wiesz, że ... 

 Wulkany mruczą z wnętrza kanału wulkanicznego, z którego wydostaje się lawa. Gazy mogą 

wydostawać się wtedy nie wykonując żadnych wybuchów. Wydają wtedy charakterystyczne 

złowrogie pomruki. 

 Powierzchnia ziemi jest nazywana "skorupą ziemską". Powierzchnia gór i wzgórz jest 

zbudowana ze skał, nawet jeżeli czesto zakryta jest przez roślinność i inne osady. Sama ziemia jest 

zbudowana w znacznej mierze z drobnych kamieni. 

 Największym wybuchem wulkanicznym był wybuch wulkanu w roku 1883 na wyspie 

Krakatau, w archipelagu Indonezji. Głazy były wówczas wyrzucane na wysokość 55 km, a popioły 

upadały nawet w odległości 5000km. 

 Z badań uczonych prowadzonych na podstawie danych sejsmograficznych wynika, że 

corocznie powierzchnia naszej planety jest nawiedzana średnio przez milion trzęsień ziemi. Na 

szczęście tylko co dziesiąte z nich jest na tyle silne, by ludzie to odczuli. A tylko co tysięczne jest na 

tyle silne, by spowodować szkody.  

Paweł 

Ukraińska szkoła. Alfabet jakim piszą ukrainskie dzieci: Йй Цц Уу Кк Ее Нн Гг Шш Щщ Зз  Хх Її 

Фф Іі Вв Аа Пп Рр Оо Лл Дд Жж Єє Яя Чч Сс Мм Ии Тт Ьь Бб Юю Ґґ. Są takie oceny: 1, 2,3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 11, 12. Porównanie z naszymi ocenami: od 1-3 =1, 4-5=2, 6-7=3, 8-9=4, 10-11=5, 

12=6Dzieci chodzą do szkoły przez 11 lat, rozpoczynają naukę w wieku 6 lat. Nie noszą mundurków, 

chodzą ubrani jak chcą                                                                                                                   Emilka 

 ZESPÓŁ REDAKCYJNY: Otylia Antolak, Malwina Bartosik, Martyna Bazan, Mateusz Michał Fus, 

Bartłomiej Grasza, Maciej Gruca, Rafał Kita, Magdalena Komosa, Natalia Magoch, Mateusz 

Mulawa, Kuba Nowicki, Bartłomiej Obszański, Oliwia Olejnicka, Amelia Rataj, Sebastian 

Sereda, Emilia Śmieciuch, Paweł Śmieciuch, Bartłomiej Witkowski, Dominika Pisarczyk, 

„Felietonistka”. Opiekun Anna Kuziak 
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